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Profesor Zbigniew Gałązka i kielczanka, która podbija
świat medycyny Milena Michalska gośćmi marszałek
Renaty Janik

Marszałek Renata Janik gościła prof. dr. hab. n. med. Zbigniewa Gałązkę, autorytet
w dziedzinie chirurgii naczyniowej, transplantologii i angiologii oraz dr Milenę
Michalską, pochodzącą z Kielc lekarkę i naukowczynię.

Dr n. med. Milena Michalska, rezydentka chirurgii naczyniowej Kliniki Chirurgii Ogólnej,
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Naczyniowej, Endokrynologicznej i Transplantacyjnej Warszawskiego Uniwersytetu
Medycznego (WUM), odniosła międzynarodowy sukces, otrzymując nagrodę za najlepszą
pracę naukową przedstawioną na kongresie Emirates Vascular Surgery Society (EVSS)
2025. To ogromne osiągnięcie, które pokazuje, że świętokrzyskie talenty mają światowy
zasięg.

Wydarzenie to odbyło się w dniach 14-16 lutego 2025 roku w hotelu Conrad Abu Dhabi
Etihad Towers w Abu Zabi, Zjednoczone Emiraty Arabskie. Dr Michalska obroniła doktorat
w 2023 roku, będąc na stażu podyplomowym, dzięki uczestnictwu w pilotażowym programie
MD-PhD prowadzonym pod kierunkiem prof. Anety Nitsch-Osuch.  Jej rozprawa doktorska
nosi tytuł: “Wpływ wewnątrznaczyniowego leczenia tętniaków aorty na zewnątrzkomórkowe
sieci neutrofilowe i ich korelacja z wybranymi parametrami stanu zapalnego i układu
krzepnięcia”. Nagrodzona praca dr Michalskiej, zatytułowana “Prognostic Value of
Neutrophil Extracellular Traps and Early Inflammatory Markers in Predicting Mortality and
Hospitalization After T-Branch Stent Grafting for Thoracoabdominal Aortic Aneurysms: A
One-Year Follow-Up Analysis”, stanowi kontynuację jej badań doktoranckich.

Z kolei profesor Zbigniew Gałązka, kierujący Kliniką Chirurgii Ogólnej,
Endokrynologicznej i Chorób Naczyń Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, ma na
swoim koncie pierwszy w Polsce zabieg implantacji fenestowanego stentgrafu „in situ” z
użyciem lasera eksimerowego- prawdziwy przełom w leczeniu tętniaków okołonerkowych.

Spotkanie z Marszałek Renatą Janik było okazją do rozmowy między innymi o rozwoju
medycyny, wsparciu młodych, zdolnych ludzi z regionu, jakie oferuje Samorząd
Województwa, a także o znaczeniu współpracy między światem nauki a instytucjami
samorządowymi. Marszałek pogratulowała gościom ich sukcesów, podkreślając, że sukces
Mileny Michalskiej to nie tylko powód do dumy dla Kielc i całego województwa
świętokrzyskiego, ale także to, że młodzi ludzie z naszego regionu mogą osiągnąć światowy
poziom.
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